
 

 

Pregão Eletrônico: PE70/2024 
EMISSÃO: 11/10/2024 
 
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para a execução de serviços de instalação, remoção, manutenção, 
limpeza e higienização de climatizadores, conforme necessidade e de acordo com o 
Plano de Manutenção e Operação de Climatizadores - PMOC instalados nos 
diversos prédios públicos do Município de Peritiba. 
 

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS 2 
 
No dia 31/10/2024, às 13h30, através do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, reuniram-se o Pregoeiro e sua Equipe de 
Apoio, designada pelo Decreto nº 45/2024 de 09/02/2024, para julgamento das 
propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução 
dos itens descritos na Licitação n. PE70/2024, na modalidade de Pregão Eletrônico. 
 
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de 
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a 
comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo: 

 
7272 - CAIO ANDRES CLAVARIO MANUTENCAO QUALITY SPLIT LTDA (22.156.721/0001-28) 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 
(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 23435 - Limpeza e 
higienização de climatizador 
de 7.000 a 12.000 Btus. 
Higienização completa da 
unidade externa do 

equipamento, lavando 
serpentinas, gabinete 
bandejas e filtros. 
Higienização completa da 
unidade interna limpado todo 
o gabinete, aletas e 
hélices/turbina. Incluindo 
Elaboração do Plano de 
manutenção e operação de 
climatizadores – PMOC e 
emissão de ART válida para o 
período de 12 meses 

UN Próprio 204  90,00  
18.360,00 

2 23436 - Limpeza e 
higienização de climatizador 
de 18.000 a 24.000 Btus. 

Higienização completa da 
unidade externa do 
equipamento, lavando 
serpentinas, gabinete 
bandejas e filtros. 
Higienização completa da 
unidade interna limpado todo 
o gabinete, aletas e 

hélices/turbina. Incluindo 
Elaboração do Plano de 
manutenção e operação de 
climatizadores – PMOC e 
emissão de ART válida para o 
período de 12 meses. 

UN Próprio 152  90,00  
13.680,00 



 

 

3 23437 - Limpeza e 
higienização de climatizador 
de 25.000 a 36.000 Btus. 
Higienização completa da 
unidade externa do 
equipamento, lavando 
serpentinas, gabinete 
bandejas e filtros. 
Higienização completa da 
unidade interna limpado todo 
o gabinete, aletas e 
hélices/turbina. Incluindo 
Elaboração do Plano de 
manutenção e operação de 

climatizadores – PMOC e 
emissão de ART válida para o 

período de 12 meses 

UN Próprio 8  90,00  720,00 

Total (R$):  
32.760,00 

 
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi 
assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das 
proponentes. 
 
Peritiba-SC, 31/10/2024. 
 
Assinaturas 
REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE 

APOIO 
 

_____________________________________ 
GILIARD ROBERTO HEGLER 

OESTE MANUTENCAO E REPARACAO EM ELETROS LTDA 
 

_____________________________________ 
Guilherme Ramão Munchen 

GRM CLIMATIZACAO COMERCIO E INSTALACAO DE AR 
CONDICIONADO LTDA 

 
_____________________________________ 

Bismarck Aguiar Paixão 
CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA 

 
_____________________________________ 

LUCAS CERINNOSCHAPPO 
LUCAS CERINNOSCHAPPO 

 
_____________________________________ 

quezia vanuza signori 
REFRICLIM REFRIGERACAO E CLIMATIZACAO LTDA 

 
_____________________________________ 

CAIO ANDRES CLAVARIO 

CAIO ANDRES CLAVARIO MANUTENCAO QUALITY SPLIT 
LTDA 

 
_____________________________________ 

SUELEN MACHADO PAGNUSSAT 
CLIMASTER SERVICOS E COMERCIO LTDA 

 

 

 

_____________________________________ 
Pregoeiro 

REGINA INÊS BRAND LAZZARIN 
 

_____________________________________ 
LIZIANE KLEIN 

 
_____________________________________ 

MARCIO MARASCHINI 
 

_____________________________________ 
KATIUSCIA FABIANE B. DA SILVA 

 
_____________________________________ 

ADEMAR GRAVE 
 

 

 


